ПРОТОКОЛ  №11
заседания   общественной   комиссии    по  обеспечению   реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения
Рославльского района  Смоленской области»

«28» июня  2018г.                                                                                г.Рославль

Время проведения: 15-30
Место проведения: г.Рославль пл.Ленина,1, каб.5

Присутствуют:
Председатель комиссии – председательствующий                                           В.В. Ильин
Заместитель председателя  комиссии                                                   Е.А.Михайловский
Секретарь  комиссии                                                                                           С.В.Черных
Члены комиссии:                                                                                        И.А.Александров
                                                                                                                           Л.С.Гаврилюк
                                                                                                                        С.И.Белевитнев
                                                                                                                         Е.Ф.Маслакова
Отсутствуют по уважительной причине :  А.В.Крюков, Л.Е.Евтихевич, А.А.Иванов
Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

Приглашенные –      Народный фронт                                                    Марченков А.В.
Пресс – секретарь                                                                                       Мажейкина Е.О
Редакция газеты  «Рославльская Правда»                                                   Купреева Л.В.
Подрядные организации:
ООО  «Дворстрой»                                                                                       Гришкин Д.Н.
ООО  «Управляющая  компания»                                                              Трофимов В.И.

   Повестка дня:
1.Определение общественной территории для
   благоустройства в 2018 году
2.О внесении изменений в адресный перечень
   общественных территорий на 2018 год
3.Утверждение дизайн- проекта пешеходной
   зоны  вдоль ж/д  №14 до ж/д  №11 на 15
    микрорайоне)
4.О ходе реализации основных мероприятий
 муниципальной программы в 2018 году
 ( выезд на объекты)

     По первому вопросу  слушали:
       Ильина В.В., который проинформировал, что  в результате проведенных электронных торгов сложилась экономия  в сумме - 1095546,55 руб.
Данные средства могут быть направлены на благоустройство общественной территории из утвержденного адресного перечня,  предусмотренного муниципальной программой  «Формирование современной городской среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения Рославльского района  Смоленской области»   на 2018-2022годы.
По адресному перечню общественных территорий на 2019 год предусмотрено благоустройство 4-х территорий. По предварительным расчетам данных средств на их реализацию не достаточно.
При рассмотрении  перечня далее, предложено,  пешеходную зону  (участки вдоль ж/дома  №14 до ж/дома  №11 и вдоль ж/дома  №16 на 15 микрорайоне ) разделить на две , 1-ая – пешеходная зона  вдоль ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15микрорайоне,  выделить как самостоятельную пешеходную зону,   и 2-я  - пешеходная зона вдоль ж/дома  №16 (фасадная сторона) на 15 микрорайоне присоединить к  пешеходной зоне  вдоль ж/дома  №22 (фасадная сторона) на 15 микрорайоне.
Таким образом,  на  благоустройство 1 –й пешеходной зоны средств экономии на реализацию проекта  будет достаточно.
Обоснование предлагаемого решения следующее:
пешеходная зона вдоль  ж/д  №14 до  ж/д  №11 на 15 микрорайоне  востребована жителями , здесь находится единственное отделение связи на 15-17 микрорайонах где жители старшего поколения в основном оплачивают коммунальные услуги, получают пенсии и т.д. Проект  благоустройства данной зоны предусматривает устройство пешеходной дорожки ,освещение , установку скамеек , урн  у почтового отделения , кронирование и  валку старых деревьев, подсыпка грунта , посев травы, ремонт съездов, устройство  небольшой (сложившейся ) парковки в районе почтового отделения.
Данный проект предлагаю к Вашему рассмотрению. Его доработка, разработка и проверка сметной документации  возможна в кратчайшие сроки.
     Рассмотрев и обсудив представленные материалы, предложено:
     1.Определить общественной территорией для  благоустройства в 2018 году, за счет средств экономии, пешеходную зону вдоль  ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15 микрорайоне.
     2.Внести изменения в  проект благоустройства  пешеходной зоны вдоль  ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15 микрорайоне, предложенный к рассмотрению и утверждению, изменив ширину  пешеходной дорожки с 1,8м  до 2,0м.
     Голосовали: За  - 7;   Против - 0 ;  Воздержалось - 0. Решение принято.
     По второму  слушали:
     Черных С.В, отметила, что по принятому решению необходимо внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения Рославльского района  Смоленской области»   на 2018-2022годы.
Обсудив процедуру внесения изменений,  предложено:
 мероприятия  адресного перечня общественных территорий изложить в следующей редакции:
- 2018год , дополнить пунктом 5 « пешеходная зона  вдоль ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15 микрорайоне)»;
- действующие п.11 и п.12 объединить, изложив в следующей редакции :
« пешеходная зона   вдоль  ж/дома  №16  (фасадная сторона) и ж/дома  №22  (фасадная сторона ) на 15 микрорайоне.
- в связи с внесенными изменениями привести нумерацию мероприятий в соответствие.
     Голосовали: За  - 7;   Против - 0 ;  Воздержалось - 0. Решение принято.
     По третьему слушали :
    Ильина В.В.- проект Дизайн-проекта пешеходной  зоны вдоль ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15 микрорайоне  был представлен Вашему вниманию ,замечания и предложения членов общественной комиссии учтены.
С учетом изложенного , предлагаю:
- дизайн-проект благоустройства пешеходной  зоны вдоль ж/дома  №14 до ж/дома  №11 на 15 микрорайоне утвердить.
     Голосовали: За  - 7;   Против - 0;  Воздержалось - 0. Решение принято.
     По четвертому слушали:
     Ильина В.В., отметил ,вниманию членов общественной комиссии были представлены объекты   общественных территорий, это пешеходные зоны по ул.Ленина, и вдоль ул.Красноармейской   (от ул.Репина с выходом на ул.Восточная),  дворовые территории  : 17мкр-н д.2/2, д.11,12. На объектах работают  люди, техника, завезены строительные материалы, работы ведутся с соблюдением графика.В ходе осмотра  получены разъяснения Подрядчиков о выполняемых работах, состоялась беседа с рабочими на данных объектах.
      Предлагаю, информацию о ходе реализации основных мероприятий Программы в 2018 году принять к сведению.
      Голосовали: За  - 7;   Против - 0;  Воздержалось - 0. Решение принято.

Председатель общественной комиссии                                                          В.В.Ильин

Заместитель  председателя                                                                 Е.А.Михайловский
Секретарь  комиссии                                                                                       С.В.Черных
    Члены общественной комиссии:                                                          И.А.Александров
                                                                                                            Л.С.Гаврилюк
                                                                                                         С.И.Белевитнев
                                                                                                          Е.Ф.Маслакова